

دولت

رئیس‌جمهور، اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری را ضروری دانست و با اشاره به اینکه رشد مبتنی بر بهره‌وری در گرو ارتقای کارایی سازمان اداری کشور است، تأکید کرد: ایران از در دانش فناوری فضای نیز همچون فناوری اطلاعات، ناو و بیوتکنولوژی باید به‌افق‌های جدیدی دست یابد. به گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری در جلسه اصلاح ساختار اداری که صبح پنج‌شنبه و در حضور رئیس‌جمهور تشکیل شد، گزارشی از

گزارش یک مهدی پورصفا

مطالعات انجام‌شده در جهت اجرای برنامه عملیاتی اصلاح نظام اداری در نهاد ریاست جمهوری ارائه شد و پیشنهاد‌های سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای چاپک سازی، کار آمدسازی و هماهنگی ساختارها مورد بررسی قرار گرفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در این جلسه با تأکید بر ضرورت اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری طبق برنامه مصوب شورای عالی اداری، اقدام هماهنگ در اصلاح تشکیلات دستگاه‌ها با

در جلسه اصلاح ساختار اداری تأکید شد

رئیس‌جمهور: ایران باید به افق‌های جدید فناوری فضایی دست یابد

روحانی گفت: ایران در دانش فناوری فضای نیز همچون فناوری اطلاعات، ناو و بیوتکنولوژی باید به افق‌های جدیدی دست یابد و به این منظور لازم است سازمان فضایی و پژوهشگاه فضایی با پشتیبانی جدی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تالش بیشتر از گذشته، به عمق و گستره دانش و توانایی خود بیفزایند و با بهره‌گیری از بهترین استعداد‌های کشور، حضور علمی و تخصصی ایران را در این حوزه ارتقا بخشند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ضروری است معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

هدف خدمت‌رسانی بهتر به مردم و صرفه‌جویی در هزینه‌ها را لازم دانست و اولویت دادن به این کار در نهاد ریاست جمهوری را به‌عنوان الگویی برای دستگاه‌های اجرایی برشمرد. در این جلسه که گزارشی از مصوبات شورای‌عالی اداری در اصلاح ساختار سازمان فضایی کشور ارائه شد، دکتر روحانی بر ضرورت ارتقای فناوری فضایی در کشور تأکید کرد و تقویت نهادهای تخصصی رهبری طبق برنامه مصوب شورای عالی اداری، در حمایت از اقتصاد دانش بنیان برشمرد. دکتر

کنگره حزب مردم‌سالاری نیز محفلی برای تخریب رئیس‌جمهور شد

تأکید چندین باره تجدیدنظرطلبان بر دلزدگی از روحانی

موسوی تبریزی: روحانی ایده‌آل ما نبود



می‌توانستیم به دست آوریم اما به دست نیاوردیم، بررسی کنیم و ببینیم چرا اینگونه بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته نیز که تحریم سیاسی انتخابات هیچ‌گاه به نقطه مطلوب خود نمی‌رسد، می‌افزاید: در سال ۹۲ هیچ‌گاه تحریم انتخابات حرف ما نبوده و نخواهد بود چراکه راه عزت، اصلاحات و استقلال از طریق انتخابات به دست می‌آید.

البته وی در سخنان خود باز هم بر این نکته تأکید کرد که مدیریت هاشمی رفسنجانی بود که انتخابات ریاست جمهوری را به نقطه مطلوب رساند.

وی افزود: آقای هاشمی می‌توانست پس از رد صلاحیت پرخاشگری، اظهار ناراحتی یا حداقل قهر کند اما او به بزرگان گفته بود بنده از آنهایی نیستم که از انقلاب قهر کنم.

موسوی‌تبریزی تأکید کرد: بنابراین دیدیم آقای هاشمی پس از رد صلاحیت آنچنان فضا را مدیریت کرد که اگر در کاندیداتوری باقی می‌ماند نمی‌توانست آنگونه مدیریت کند. البته موسوی‌تبریزی به صورت غیرمستقیم خواستار غنیمت دانستن فرصت از سوی اصلاح‌طلبان شد و گفت: باید نعمت‌هایی را که

نمونه‌های چنین تهدیدی که منجر به اقداماتی از سوی تجدیدنظرطلبان نیز شده است، بحث انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی است.

پیش از انتخابات تجدیدنظرطلبان از طریق مجلس ششم تلاش می‌کردند تا به نوعی نظارت استصوابی شورای نگهبان قانون اساسی بر انتخابات مجلسی حذف شود، با این حال به دلیل ماهیت غیرقانونی این

لایح چنین مصوباتی به مرحله اجرایی نرسید.

البته تجدیدنظرطلبان تلاش کرده‌اند که در دوره‌های مختلف با معرفی مهره‌های سفید به حل این مسئله بپردازند، اما با این حال این روش هیچ‌گاه مشکل

حضور آنها را در انتخابات حل نکرده است.

■ **اصلاح طلبان احراز صلاحیت را قبول ندارند**

موسوی لاری نیز در بخشی از سخنان خود در این همایش به تلقی خود از نظارت استصوابی اشاره کرد و گفت: گاهی در تلقی از قوانین اشتباه رخ می‌دهد.

■ **مهرهای سفید راه‌حلی که کامل نیست**

با اشاره به اینکه این همان کاری است که شهید مطهری پیش از پیروزی انقلاب نسبت به آن هشدار داده بودند که نهضت اسلامی ممکن است با آفتی مواجه شود، تصریح کرد: یکی از این آثار، نفوذ اندیشه‌های غیراسلامی و بیگانه به نام اسلام در اندیشه انقلاب است. وی آفت دیگر انقلاب اسلامی را تجددگرایی افراطی خواند و افزود: یک بار در سالروز انقلاب اسلامی به آسیب‌شناسی انقلاب خود بپردازیم و راه طی شده را ارزیابی کنیم تا ببینیم در کجا نواقص داشته و در چه مواردی موفق بودیم یا عقبگرد کرده‌ایم، مطهری اما امروز کمتر دچار این آسیب هستیم، مطهری

حامی و مدافع ملت فلسطین است. برجوردی با مسئولان لبنانی نیز درباره روابط دوجانبه و قدرت باردار ندگی مقاومت در برابر رژیم‌صهیونیستی مذاکره خواهد کرد. سفر برجوردی به بیروت پس از واکنش حزب‌الله لبنان به تجاوز اخیر رژیم اسرائیل به قنطره سوریه نشان می‌دهد که ایران همچون گذشته لبنان را در مقابله با تجاوز گری این رژیم تنها نخواهد گذاشت.

۵۰جوان



و مرکز ملی فضای کشور هماهنگی لازم را برای سیاست‌گذاری و پیگیری اجرای مصوبات شورای‌عالی فضای فراهم آورند. دکتر روحانی همچنین یادآور شد: برای دستیابی به رشد مبتنی بر بهره‌وری باید کارایی سازمان اداری کشور را بالا ببریم.

به عنوان مثال در بحث انتخابات یکی از موضوعات این است که مقامات مسئول و ناظر باید احراز صلاحیت کاندیدها را انجام دهند یعنی از همان ابتدا با عینک بدبینی به همه نگاه کرده و یکی یکی افراد را از فیلتر عبور دهند که اصلاح‌طلبان این روش احراز صلاحیت را قبول ندارند.

وی ادامه داد: یک نگاه دیگر نیز می‌گوید هر کسی که قانون اساسی را قبول دارد و به انقلاب اسلامی ملتزم است، وارد شود و اگر شرایط را نداشت او را رد صلاحیت کنند و در این صورت ناظران مأمور می‌شوند که عدم‌صلاحیت افراد را بررسی کنند.

■ **هجوم به نظارت استصوابی**

در اجلاس حزب مردم‌سالاری انعکاس این نگرانی را به خوبی می‌توان در سخنان رسول منتجب‌نیا قائم‌مقام حزب اعتمادله دید که باز هم نظارت استصوابی را نقد می‌کنند آن را قابل قبول نمی‌دانند. منتجب‌نیا با بیان اینکه بیشتر مشکل ما به‌هیت‌های ششم تلاش می‌کرد، ادامه داد: اکثریت کسانی که رد صلاحیت شدند تنها با این جمله که «صلاحیت شما احراز نشده» رد می‌شوند و هیت‌های نظارت پس از تأیید استعلام‌های چهار مرجع مشخص، می‌گویند که برای ما ثابت نشده که شما آدم خوبی هستید؛ این حرف درست نیست و من به عنوان یک حقوقدان و استاد دانشگاه این را غیرشرعی و غیرحقوقی می‌دانم

که اصل را بر فساد بگذاریم مگر اینکه برای چند نفر مخصوص صلاحیت احراز شود.

وی موضوع تأیید صلاحیت افراد از سوی شورای نگهبان را «حربه‌ای به دست برخی آقایان» خواند و افزود: مجلس باید این مسئله را بررسی کند و برای صلاحیت افراد وجود داشته باشد، ولی باید قانون حاکم باشد یا سلیقه اشخاص مخصوصی که وظیفه نظارت بر عهده دارند؟

وی ادامه داد: ما در دولت‌های مختلف مشکل نظارت را داشتیم ولی در دوره گذشته از مجرای انتخابات به ناظران شکایت می‌بردم چون تنگ‌نظری در اجرا بیشتر وجود داشت و هیت‌های اجرایی منتخب معتمدین مردم نبودند بلکه منصوب بودند.

حالا سؤال اینجاست که آیا این صحبت آقای منتجب‌نیا نباید به عنوان نوعی مداخله در امور اجرایی انتخابات تعبیر شود؟

■ **شمشیر دولبه همکاری با دولت**

همایش مردم‌سالاری نشان داد که همچنان در تجدید نظر طلبان بر پاشنه سابق می‌چرخد که مهم‌ترین آن عبور از صافی شورای نگهبان قانون اساسی است.

به نظر می‌رسد با توجه به سوابق بسیاری از اعضای این گروه، دغدغه چنین فیلتری به‌عنوان یک موضوع مهم برای آنها رآمده است که باید برای آن فکری کرد. همچنین رابطه با دولت و دولتی در نحوه همراهی با آن کنتنای بود که باز هم فکر تجدیدنظرطلبان را به خود مشغول کرده است. همراهی با دولت می‌تواند برای آنان یک شمشیر دولبه باشد؛ شمشیری که باید از هم اکنون فکری به حال آن بکنند.

هفته آینده با حضور نمایندگان وزارت خارجه در کمیسیون امنیت ملی به طور جدی بررسی کنیم. وی در توضیح ترتیب دیدارهای خانم روت با مجلس تصریح کرد: خانم روت توسط وزارت امور خارجه به ایران دعوت شده و این وزارت‌تخانه از حجت‌الاسلام ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس، تقاضای جلسه مجلس با خانم روت را داشته که ایشان هم تنها با دو جلسه

موافقت کرده است. حقیقت‌پور در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اظهارات چند روز گذشته عارف در مورد اینکه درخواست دیدار وی با روت از سوی اداره کل تشریفات مجلس ترتیب داده شده است، گفت: ما در جلسه یک‌شنبه آینده کمیسیون امنیت ملی به علاوه دعوت از نمایندگان وزارت امور خارجه از مسئولان اداره کل تشریفات مجلس هم دعوت به عمل می‌آوریم.



روایت کرده است. حقیقت‌پور در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اظهارات چند روز گذشته عارف در مورد اینکه درخواست دیدار وی با روت از سوی اداره کل تشریفات مجلس ترتیب داده شده است، گفت: ما در جلسه یک‌شنبه آینده کمیسیون امنیت ملی به علاوه دعوت از نمایندگان وزارت امور خارجه از مسئولان اداره کل تشریفات مجلس هم دعوت به عمل می‌آوریم.

روایت کرده است. حقیقت‌پور در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اظهارات چند روز گذشته عارف در مورد اینکه درخواست دیدار وی با روت از سوی اداره کل تشریفات مجلس ترتیب داده شده است، گفت: ما در جلسه یک‌شنبه آینده کمیسیون امنیت ملی به علاوه دعوت از نمایندگان وزارت امور خارجه از مسئولان اداره کل تشریفات مجلس هم دعوت به عمل می‌آوریم.

گريده خيبر

غرب در موضوع هسته‌ای ایران به‌دنبال دروغ‌پزدازی است



مرجع تقلید شیعیان با اشاره به اینکه امروز بلای بزرگ جهان دروغ‌گویی دشمنان نسبت به ملت ایران است، عنوان کرد که دشمنان فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را به دروغ تعبیر به ساختن بمب هسته‌ای می‌کنند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار مدیران ارشد، شهرداران و قائم مقامان شهرداری تهران با اشاره به وضعیت کنونی جهان اظهار داشت: امروزه بلای بزرگ جهان دروغ‌گویی دشمنان نسبت به ملت ایران است. مرجع تقلید شیعیان با اشاره به اینکه تمام بدی‌ها از دروغ سر چشمه می‌گیرد، افزود: دشمن بدروغ می‌گوید که ایران طرفدار تروریسم است در حالی که ایران برای ریشه‌کن شدن آن کارهای زیادی را انجام داده است. استاد برجسته حوزه علمیه با بیان اینکه اگر دروغ از جامعه بر چیده شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود، تصریح کرد: برهیز از دروغ‌گویی امری ضروری است و ترک آن سبب حل مشکلات و ثوابت زندگی می‌شود. وی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب فتوایی مبنی بر حرام بودن استفاده از بمب هسته‌ای صادر کردند، عنوان کرد: با این وجود باز هم دشمنان فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را بدروغ تعبیر به ساختن بمب هسته‌ای می‌کنند، دروغ یک دنیا را ملتهب و خراب کرده است. آیت‌الله مکارم شیرازی به فعالیت‌های شهرداری و خدمات آنها به مردم اشاره کرد و گفت: در شهرداری یعنی شهر در اختیار مسئولان است که ظاهر، باطن، مادیّت و معنویّت را در بر می‌گیرد. مرجع تقلید شیعیان وظیفه شهرداری‌ها را سنگین‌تر و جدی‌تر از وزار تخانه‌ها دانست و عنوان کرد: با شهرداری‌های صالح شهر نیز آباد می‌شود اما اگر شهرداری‌ها صالح نباشند شهرها ویران می‌شوند. استاد برجسته حوزه علمیه قم اهتمام شهرداری‌ها را در مسائل فرهنگی و معنوی مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: جنبه‌های معنوی باید تقویت شوند، اگر جامعه بر اساس مبانی اسلام تربیت شوند، جنبه‌های معنوی و فرهنگی بر جنبه‌های دیگر اثر گذار است. وی با اشاره به اینکه اگر شهرداری‌ها به مسائل فرهنگی اهمیت دهند به‌یقین در بقیه مسائل کار آنان تری دارند، عنوان کرد: هر اندازه که بر کارهای معنوی و فرهنگی سرمایه‌گذاری شود، ارزش دارد.

عقب‌نشینی دیپلماسی دولت در برابر امریکا

دیپلماسی که دولت یازدهم در پیش گرفته حکایت از عقب‌نشینی در برابر امریکا دارد و معلوم نیست که این عقب‌نشینی چه زمانی به پایان می‌رسد که نمونه آن را می‌توان در انتخاب سفیر ایران در سازمان ملل مشاهده کرد. محمد سلیمانی نماینده مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به جایگزینی خوشرو به جای ابوطالبی به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل افزود: دولت ایران باید در رفتار سیاسی خود در عرصه بین‌المللی، اصلاحات جدی‌ای را ایجاد کند و رویکردی مناسب با نظام و انقلاب اسلامی را در پیش گیرد. عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس اظهار داشت: اگر چه عدم صدور روایت برای حمید ابوطالبی در ظاهر، امر کوچکی باشد اما با توجه به انتظاراتی که ملل مختلف از جمهوری اسلامی ایران دارند، این مسئله یک ضعف بزرگ تلقی شده و ما در این عرصه شاهد سستی دولت هستیم. سلیمانی خاطرنشان کرد: امریکا بر خلاف مقررات بین‌المللی و قوانین موجود با این بهانه که سازمان ملل در خاک این کشور قرار دارد، محدودیت‌هایی را علیه کشورها اعمال می‌کند و از سوی دیگر این مسئله را ثابت می‌کند که نهادهای همچون سازمان ملل زیر سلطه امریکا قرار دارد. وی افزود: ما در بحث قیمت نفت نیز شاهد اینگونه عقب‌نشینی‌ها از سوی دولت بودیم مشاهده کردیم که قیمت نفت در عرض دوالی سه ماه به نصف کاهش پیدا کرد و دولت ما به عنوان رئیس جنبش عدم‌تعهد هیچ حرکت درخوری از خود نشان نداد و شاهد بودیم که دولت کاملاً منفعلانه‌ست روی دست گذاشت و درآمدهای کشور کاهش پیدا کرد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در بحث انرژی اتمی نیز بعد از گذشت یک سال و سر و صداهای بسیار و مذاکره و… این مسئله برای دولت هم روشن شده که امریکایی‌ها از مذاکره به دنبال حل مسئله هسته‌ای ایران نیستند و مقاصد دیگری را دنبال می‌کنند. سلیمانی خاطرنشان کرد: در مورد قطعنامه‌های ضد حقوق بشری علیه کشور ما اهداف موضع ضعیف مسئولان ذریبط بودیم و موضع قوی و عزت‌مندی‌ای که درخرو نام ملت ایران و جمهوری اسلامی باشد در قبال این قطعنامه‌ها اتخاذ نشد. وی در پایان گفت: مردم انتظار دارند که مسئولان دولتی موضع مقتدرانه‌ای را در قبال مسائل مختلف در عرصه جهانی اعم از موضوع نفت، سازمان ملل، مذاکرات هسته‌ای از خود نشان دهند و از موضع عزت، رویکرد جدیدی را انتخاب کنند.

مجلس در برابر

اقدامات ضد ایرانی کنگره ساکت نمی‌نشیند

مجلس ایران در برابر اقدامات ضد ایرانی کنگره امریکا ساکت نخواهد نشست و اقدامی قاطع انجام می‌دهد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلامی محمد حسن ابوترابی‌فرد پنج‌شنبه شب در سفر به زاهدان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: اگر اقدامی از سوی کنگره امریکا برای افزایش تحریم‌ها انجام شود، مجلس دولت را موظف به پیشبرد اهداف هسته‌ای و غنی‌سازی اورانیوم برای اهداف صلح‌آمیز هسته‌ای در اندازه مورد نیاز کشور خواهد کرد. وی افزود: ایران تاکنون در مذاکرات به تعهدات خود به‌بهرترین شکل عمل کرده و امریکایز بهتر است از تجربه چند سال گذشته درس بگیرد چراکه مردم ایران در طول عمر انقلاب اسلامی ثابت کرد دهان که تحریم می‌را اثر است. این نماینده مجلس افزود: جمهوری اسلامی ایران یک تجربه چند سال گذشته در یک دهه گذشته به ویژه پس از اراج پورنده به شورای امنیت به دست آورد و مجلس شورای اسلامی نیز دولت را موظف کرد به‌دود که حوزه دانش هسته‌ای را با قدرت به پیش برد که دستاوردهای امروز هسته‌ای خود گواهی بر این ادعا است. نایب رئیس مجلس اضافه کرد: بااعمال تحریم‌های سنگین اقتصادی، ایجاد موانع بر سر نقل و اتصالات ارزی و فقرات گرگینها و کالاهای اساسی، تحریم بانک مرکزی و تحریم‌های نفتی از سوی استکبار جهانی و کشورهای غربی تلاش‌های فراوانی شد تا ایران را از داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای محروم کنند. وی ابراز امیدواری کرد غرب با مغالطیات و با فهم درست از اندیشه سیاسی و نقشه‌راه جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به فناوری هسته‌ای، گام‌های منطقی بردارد.

عارف: مواضع نایب رئیس

مجلس آلمان دخالت نبود، اظهار نظر بود!

عارف اظهارات نایب رئیس مجلس آلمان را دخالت در امور داخلی ایران ندانست و گفت: او فقط به‌عنوان مهمان نظرش را مطرح کرد. محمد رضا عارف معاون اول دولت اصلاحات روز پنج‌شنبه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال فارس با بیان این مطلب گفت: دیدار من با نایب رئیس مجلس آلمان به درخواست و نامه رسمی مجلس شورای اسلامی بود و ما وزارت خارجه هماهنگی کردیم و توصیه‌هایی نیز صورت گرفت. رئیس بنیاد امور ایرانیان دیدار خود با نایب‌رئیس آلمان را بسیار خوب تلقی و تصریح کرد: نایب‌رئیس آلمان هیچ دخالتی در امور داخلی ایران نداشته است و به عنوان مهمان حرف خود را زده است و ما نیز پاسخ دادیم. متأسفانه بدون اینکه به پاسخ ما توجه شود صحبت‌های ایشان مطرح شد که این نوعی بی‌تقوایی بود. عارف در مورد پیاده‌روی محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: ما با پاسخ به این پرسش خبرنگار فارس مبنی بر اینکه ۵۰۱ تحت‌الشعاع قرار گیرد، وی با پاسخ به این پرسش خبرنگار فارس مبنی بر اینکه اگر پیاده‌روی آقای ظریف با وزیر امور خارجه امریکا ترت است پس چرا ایشان در این پیاده‌روی مشکل نماینده ایران در سازمان ملل را حل نکرده، گفت: باید به مسئله اصلی توجه شود. ما امروز نیازمند انسجام درونی هستیم تا از مذاکرات با دست پر برگردیم، بنابراین از نگاه ما مهم‌ترین مسئله همین موضوع است. خواهش می‌کنیم که دوستان به حواشی نپردازند و اصل پروژوی ما در مذاکرات نباید تحت‌الشعاع قرار بگیرد. عارف در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با چه سازوکاری با هفته ۸۸ مرزبندی خواهند داشت، اظهار کرد: ما همان نظر مقام معظم رهبری را قبول داریم اما همه باید طبق قانون عمل کنند به عبارت دیگر حکم کسی که در دادگاه محکوم شده قابل پذیرش است.